РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Меселинский сельсовет

муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан

27 ноября 2014 года

№ 172

О передаче автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Меселинский сельсовет  в муниципальную собственность муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Меселинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан решил:
1. Передать безвозмездно в собственность муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан муниципальное имущество сельского поселения Меселинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан по перечню согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения Меселинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан в установленном порядке заключить с Администрацией муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан договор о передаче имущества, указанного в перечне настоящего решения, в муниципальную собственность.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года решение Совета сельского поселения Меселинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 25.11. 2013 года № 147 «О создании дорожного фонда сельского поселения».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Администрацию сельского поселения Меселинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Меселинский сельсовет

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

Т.Д. Карамзина
Приложение

к решению Совета

сельского поселения

Меселинский сельсовет

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 27.11. 2014 года № 172
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения,

передаваемых в муниципальную собственность

муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан
	№ п/п
	Идентифи
кационный номер
	Наимено
вание автомобильной дороги
	Наименование участка автомобильной дороги
	Эксплуатаци
онные кило

метры
	Категория дороги
	Протяженность, км

	всего
	В том числе

	с твер-дым покры

тием
	из них с асфальтобетон

ным

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	с.Месели
	ул.Центральная
	1,62

	1,62

	1,62

	2.

	ул.Карла Маркса
	1,28

	1,28

	1,28

	3.

	ул.Пушкина
	0,96

	0,96

	0,96

	4.

	ул.Чапаева
	0,78

	0,78

	0,78

	5.

	ул.Советская
	0,28

	0,28
	0,28

	6.

	ул.Гагарина
	0,44

	0,44
	0,44

	7.

	ул.Школьная
	0,24

	0,24
	0,24

	8.

	ул.Северная
	0,64

	0,64
	0,64

	9.

	с.Манеево
	ул.Циолковского
	1,2

	1,2
	1,2

	10.

	ул. Центральная
	0,4

	0,4

	0,4

	11.

	ул.Пушкина
	0,83

	0,83
	0,83

	12.

	ул.1 Мая
	0,48

	0,48
	0,48

	13.

	ул.Садовая
	0,4

	0,4
	0,4

	14.

	ул.Лесная
	0,15

	0,15
	0,15

	15.

	ул.Полевая
	1,8

	1,8
	1,8

	16.

	д.Старомакарово
	ул.Выездная
	1,3

	1,3

	1,3

	17.

	ул.Центральная
	2,27

	2,27
	2,27

	18.

	ул.Мира
	1,76

	1,76
	1,76

	19.

	д.Старомакарово
	ул.Первомайская
	0,56

	0,56
	0,56

	20.

	ул.Школьная
	0,32

	0,32
	0,32

	21.

	ул.Ленина
	0,53

	0,53
	0,53

	22.

	ул.Садовая
	0,32

	0,32
	0,32

	23.

	  д.Красный Восток
	ул. Центральная
	0,67

	0,67

	0,67

	24.

	д.Каменка
	ул. Центральная
	0,85

	0,85

	0,85

	25.

	д.Дадановка
	ул. Центральная
	 0,90

	0,90

	0,9

	26.

	д.Сосновка
	ул. Центральная
	0,85

	0,85

	0,85

	27.

	д.Журавлевка
	ул. Центральная
	 0,63

	0,63
	0,63

	28.

	д.Вязовка
	ул. Центральная
	0,75

	0,75
	0,75

	29.

	М/пос.- ая  дорога с.Месели  -д.Красный Восток

	4

	4
	4

	30.

	М/пос.-ая  дорога с.Месели  -д.Сосновка

	3

	3
	3

	31.

	М/пос.-ая  дорога с.Месели  -д.Журавлевка

	4

	4
	4

	Итого

	34,21

	34,21
	24,6
	9,61

Глава сельского поселения

Меселинский сельсовет

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

                                Т.Д. Карамзина

«27» ноября 2014 г.

МП